様式第１号（第４条関係）

                            令和６年１０月 △日

 湯梨浜町長     様

申請者住所 湯梨浜町○○△△××

氏   名    ■■区

（団体代表者氏名）区長  ○○ ○○

令和６年度 湯梨浜町地域除雪活動支援事業補助金交付申請書

湯梨浜町地域除雪活動支援事業補助金交付要綱第４条の規定により、補助金の交付を受けたい

ので下記のとおり申請します。

記

実施自治会名 ■■区

交付申請額 75,000円

添付書類

１ 事業計画書（様式第２号）

２ 除雪路線図、除雪箇所図

３ その他

備考

１ 複数の自治会で交付申請を行う場合は、代表する自治会を申請者とし、構成する自治会の全

てを実施自治会名欄に記入すること。

２ 複数の自治会で交付申請を行う場合における除雪路線図は、それぞれの自治会毎に実施する

路線が分るように作成すること。

別添３

複数の地区で申請

する場合は、代表

の区長名

複数の地区で申請

する場合は、全て

の自治会名を記載

【記載例】

様式第２号（第４条関係）

湯梨浜町地域除雪活動支援事業計画書

１ 除雪計画

除雪方法 除雪延長(道路) 除雪面積(集会所等) 備考

直営・委託    1,000ｍ   ㎡

直営・委託   ｍ    200㎡

  ※除雪方法は、自治会員が行う除雪方法を「直営」、業者・個人等自治会以外へ委託して行う除
雪方法を「委託」とし、計画している方法に○囲みすること。

  ※「直営」「委託」を組み合わせて実施するときは、それぞれの区分により延長を記載するこ
と。

２ 経費内訳及び補助金交付申請額算定表

 （１）経費内訳表

費目 金額（円） 内訳・用途

除

雪

活

動

経

費

(1)消耗品費 1,000
雪かき用スコップ

(2)修繕費 40,000 除雪機械修理費

(3)燃料費 3,000 除雪機械燃料費

(4)委託料 40,000 除雪作業委託料

(5)使用料・賃借

料
30,000 除雪機械借上料

(6)その他 6,000 保険料

小計
①

120,000

(7)除雪活動費
②

2,000
延長     ｍ×1,500円/100m（道路）
面積  200㎡×250円/100㎡（集会所等）×4

合計
③＝①+②

122,000

（２）交付申請額算定表

 算定基準額 補助金算定額 交付申請額

除雪活動経費 ①  120,000円 ①’=①×2/3   80,000円

 除雪活動費 ②   2,000円 ②’＝②     2,000円

合計
③＝①+②
     122,000円

③’＝①’＋②’  82,000円
（千円未満は切捨て）

③’と限度額の低い方

75,000円

３ 添付書類

  除雪路線図、除雪箇所図

※除雪路線図、除雪箇所図は、住宅地図等に補助事業により実施する路線、箇所が分るよ
うに記載したものとする。

※直営・委託を組み合わせて計画するときは、色分け等により、それぞれの区分が分るよ
うに明示すること。

延長、面積は直営のみ

申請段階の回数は想定で可

申請段階では

想定で可

③’の欄の額と上限（75,000円/地区）の低い方を記載

直営・委託を組み合わせて実施

するときは、それぞれの延長、

面積を記載

【記載例】